[image: GERB72]

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19.11.2019

	№
	    484-п

г. Пущино

┌		                                                           	             		┐
Об утверждении Плана проведения контрольных мероприятий
за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
 и муниципальных нужд» органом внутреннего муниципального
финансового контроля на 1 полугодие 2020 года

В соответствии с ч. 8, ч. 9 ст. 99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Пущино Московской области, Порядком осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок, утвержденных постановлением Администрации города Пущино от 17.06.2016 № 223-п, в целях реализации полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере закупок,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения контрольных мероприятий за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом внутреннего муниципального финансового контроля на 1 полугодие 2020 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Сектору муниципального финансового контроля в составе общего отдела администрации городского округа Пущино обеспечить выполнение контрольных мероприятий, утвержденных пунктом 1 настоящего постановления.
3. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Фомину Ю.А.

Глава городского округа 						                             А.С. Воробьев
[bookmark: _GoBack]
Приложение к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 19.11.2019 № 484-п

ПЛАН
проведения контрольных мероприятий
в рамках осуществления контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в
 сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
органом внутреннего муниципального финансового контроля на 1 полугодие 2020 года

	№ п/п
	Субъект проверки
	Адрес места нахождения субъекта контроля, ИНН
	Предмет проверки
	Основание проведения проверки
	Проверяемый период
	Месяц начала проверки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 5 «Дюймовочка» городского округа Пущино Московской области
	142290, Московская область, город Пущино, микрорайон Г, дом 13А

ИНН: 5039006405
	1) соблюдения требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 настоящего Федерального закона, и обоснованности закупок;                                2) соблюдения правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 настоящего Федерального закона;
3) обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;                                                      4) применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
5) соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
6) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;
7) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

	ч. 8, ч. 9 ст. 99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ

	2019 год
	Февраль 2020

	2

	Муниципальное казенное учреждение «Ритуал» городского округа Пущино Московской области

	142290, Московская область, город Пущино, микрорайон В, дом 1, комната 46-48

ИНН: 5039005754

	1) соблюдения требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 настоящего Федерального закона, и обоснованности закупок;                                  2) соблюдения правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 настоящего Федерального закона;
3) обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;                                                       4) применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
5) соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
6) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;
7) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.
	ч. 8, ч. 9 ст. 99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ

	2019 год

	Март 2020

	3

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка – детский сад № 2 «Сказка» городского округа Пущино Московской области
	142290, Московская область, город Пущино, микрорайон АБ, дом 22А

ИНН: 5039006412
	1) соблюдения требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 настоящего Федерального закона, и обоснованности закупок;                                  2) соблюдения правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 настоящего Федерального закона;
3) обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;                                                       4) применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
5) соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
6) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;
7) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.
	ч. 8, ч. 9 ст. 99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ

	2019 год
	Апрель 2020

	4
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия»

	142290, Московская область, город Пущино, ул. Строителей, д.18А

ИНН: 5039010289
	1) соблюдения требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 настоящего Федерального закона, и обоснованности закупок;                                 2) соблюдения правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 настоящего Федерального закона;
3) обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;                                                      4) применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
5) соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
6) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;
7) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.
	ч. 8, ч. 9 ст. 99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ

	2019 год
	Май 2020

	5
	Администрация городского округа Пущино
	142290, Московская область, город Пущино, улица Строителей, д. 18А

ИНН: 5039003683
	1) соблюдения требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 настоящего Федерального закона, и обоснованности закупок;                                  2) соблюдения правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 настоящего Федерального закона;
3) обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;
4) применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
5)  соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
6) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;
7) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.
	ч. 8, ч. 9 ст. 99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ

	2019 год
	Июнь 2020

image1.jpeg